
COMUNE DI-CARINARO 
. Provl=cl• di . 

OGGETTO: ÒRDINÀNZA. A . C~TTE~tTEMPQRANEO 
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE. STWALE PER.MESSA 
IN :~ICUREZ~ E Rif~~TINO DEL MANtò ·sTRAÌ>ALÈ DÉB~'·:, 
TRATTO DI···~~T~AJl'DI VIA.;;ti«TRIEST~·"·- INCROCIO VIA 
GARIBALDI -VIA PIAVE:E VIA o:t;o•ANNINìJO.- 

--<<'St·: .. :,:; ... 

ORDINANZA N. 27 
del 05-08-2024 

IL DIRIGENTE DELL'AREA POLIZIA MUNICIPALE 

Considerata la necessità di disciplinare la circolazione veicolare lungo Via TRIESTE, in particolare 
lungo il tratto di carreggiata compreso tra l'incrocio di Via Garibaldi Via Piave e Via G. 
D'Annunzio, al fine di agevolare le operazioni di messa in sicurezza e ripristino del manto stradale 
di Vai Trieste, incrocio Via Garibaldi - Via Piave e Via G. D'Annunzio, ovvero consentire la sosta 
ai mezzi d'opera deputati ai lavori; 

A seguito dell'affidamento dei lavori sopracitati, alla ditta BP Edilizia S.r.l.s. , per la messa in 
sicurezza e ripristino del manto stradale del tratto di strada, DI VIA TRIESTE - INCROCIO VIA 
GARIBALDI - VIA PIA VE E VIA G. D' ANNINZIO, i quali saranno eseguiti nei giorni 06 e 07 
Agosto 2024; 
Sentiti i pareri del competente Settore Tecnico del Comune, a cui si conforma favorevolmente lo 
scrivente Comando di Polizia Municipale, in ordine alla necessità di delimitare tutte le aree 
interessate ed adottare ogni accorgimento utile per salvaguardare la sicurezza della circolazione e 
indicare percorsi alternativi, dato che l'apertura del cantiere comporterà un potenziale pericolo per 
la pubblica incolumità se il transito veicolare non verrà opportunamente disciplinato; 
Dato atto che in funzione di quanto richiesto dai titolari dell'impresa preposta alle operazioni di 
scavo, ricorre la necessità di disciplinare la circolazione veicolare lungo il tratto di strada interessato 
dai lavori, attuando ogni limitazione utile per non pregiudicare la sicurezza della circolazione in 
genere; 
VISTI: - gli art. 7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 30.4.1992 n. 285 
e successive modifiche e integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
L'art. 107 del D.L.gs 267/2000, recante il "Testo unico sull'Ordinamento degli Enti Locali"; La 
disposizione Sindacale di conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa n. 03 del 
08/04/2024; 
VISTO gli artt. 6,7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 approvativo "Nuovo Codice della Strada; 

ORDINA 
Per i motivi sopra esposti di adottare i seguenti provvedimenti per la regolamentazione della 
viabilità nel tratto di strada di Via Trieste, incrocio Via Garibaldi - Via Piave e Via G. 
D'Annunzio, con le modalità di seguito indicate: 
Interruzione della circolazione sul tratto di strada anzidetto, nei giorni 06 e 07 Agosto 2024 dalle 
ore 08.00 fino a fine lavori, per apertura Cantiere e inizio dei messa in sicurezza e ripristino del 
manto stradale del tratto di strada di Via Trieste, incrocio Via Garibaldi - Via Piave e Via G. 
D'Annunzio; 
Al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione e creare percorsi alternativi per tutti gli 
Automobilisti, si ritiene necessario deviare la Circolazione stradale cosi come appresso indicato: 
I Veicoli provenienti da Via Petrarca e diretti a Via Piave (Casa Comunale), saranno deviati per Via 
G. D'Annunzio, I Veicoli Provenienti da Via D'Annunzio saranno deviati per Via Leonardo Da 



v mci, 1 veicou provemenu ca 1 everoia e uiretn a cannaro, saranno uevian m uirezione 1 everoia o 
Gricignano di A versa. 

DISPONE 
Che l'Impresa esecutrice dei lavori in premessa richiamata, provveda ad eseguire la presente 
ordinanza mediante la posa ed il mantenimento in efficienza della segnaletica stradale prevista per il 
cantiere stradale e per le limitazioni della circolazione e dei divieti di cui sopra, in conformità a 
quanto prescritto dal Regolamento d'esecuzione C.D.S. e dal disciplinare tecnico dei lavori su 
strada (D .M. 10/0712002), compresa la segnaletica temporanea di cantiere in tutta la zona 
interessata dai lavori, garantendo altresì l'efficienza della segnaletica di deviazione e di indicazione 
temporanea dei percorsi alternativi alla viabilità extracomunale; 

Viene demandata alla stessa impresa ogni responsabilità per la posa e la sorveglianza dei cartelli, 
nonché la regolamentazione del traffico ove se ne ravvisasse la necessità. 
Si informa che, in applicazione alla Legge n. 1034/71, chiunque vi abbia, interesse potrà ricorrere 
avverso la presente Ordinanza per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, 
nonché con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
La segnaletica occorrente sarà apposta dalla ditta esecutrice.- 
L'inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente Ordinanza comporterà 
l'applicazione delle sanzioni previste dal Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i. 
La presente ordinanza è valida nei tempi e modi indicati, può essere revocata per motivi di Ordine e 
Sicurezza Pubblica, nonché per abuso da parte del titolare o chi per esso, la stessa acquista efficacia 
immediata a partire dall'apposizione della segnaletica stradale. La Ditta incaricata dei lavori è 
autorizzata all'occupazione temporanea del suolo pubblico come sopra descritto sotto la propria 
responsabilità, con obbligo di osservanza delle norme di Legge in materia, nonché delle prescrizioni 
sopra indicate. 

Copia del presente atto è trasmessa a : 
Sig. Sindaco - Dott.ssa Marianna Dell 'Aprovitola; 
All'Ufficio Tecnico Comunale; 
Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di A versa; 
Al Commissariato di A versa; 
Al Comando della Guardia di Finanza di A versa; 
Al Comando Vigili del Fuoco di A versa; 
All'Ospedale Civile di Aversa; 
All'Azienda trasporti AIR Campania. 


